
                                                      

 

 

 

 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

О плане работы Совета депутатов муниципального образования  

«Сарапульский район» на 2015год 

 

 

Заслушав и обсудив план работы Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2015год, руководствуясь п.3 ст.25 Устава муниципального 

образования «Сарапульский район» 

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

 

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2015год (Прилагается) 

2. Установить, что решения о внесении изменений в план работы Совета 

депутатов МО «Сарапульский район» на 2015 год принимает Президиум 

Совета депутатов МО «Сарапульский район» с последующей информацией об 

этом на сессии Совета депутатов МО «Сарапульский район». 

 

 

 Глава муниципального образования  

 «Сарапульский район»                              И.В.Асабин 

 

 

 с. Сигаево 

 25 декабря 2014                  

 № 250/4 

 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        УТВЕРЖДЕНО 

       решением Совета депутатов  

25  декабря 2014г. 

№250/4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Совета депутатов МО «Сарапульский район» 

на 2015 год 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

№ 

пп 

Кто проводит Наименование мероприятий Место проведения Дата и время 

1. Мероприятия, проводимые Советом депутатов 

1.  Совет депутатов Организация и проведение заседаний  

сессий по мере необходимости не реже 1 

раз в 3 месяца 

Конференц-зал 3-й четверг месяца  10.00 

2.  Президиум Совета 

депутатов 

Заседания Президиума Совета депутатов  Конференц - зал По мере необходимости не реже 1 раза 

в 3 месяца 10.00 

3.  Постоянные комиссии 

Совета депутатов 

Заседания постоянных комиссий Конференц - зал По мере необходимости не реже 

1 раз в 2 месяца  10.00 

4.  Депутатская фракция 

партии «Единая Россия» 

Заседание депутатской фракции партии  

«Единая Россия» 

Конференц - зал Не реже 1 раза в  3 месяца 

5.  Депутатская фракция 

партии «ЛДПР» 

Заседание депутатской фракции партии 

«ЛДПР» 

Конференц - зал Не реже 1 раза в  3 месяца 

6.  Совет депутатов День депутата Конференц - зал По мере необходимости 

 

2. Общие мероприятия 

№ 

пп 

Кто проводит Наименование мероприятий Место проведения Дата и время 

1.  Глава МО 

«Сарапульский район» 

Аппаратные совещания с 

руководителями структурных 

подразделений  

Зал заседаний  

1 этаж, 

Конференц –зал 3 этаж 

еженедельно  

08.00 понедельник 

08.00  пятница 

2.  Глава МО 

«Сарапульский район» 

Оперативные совещания с главами   

МО-поселений 

Конференц –зал 

3 этаж 

10.00 не реже 1 раза в месяц, 

4-й, 5-й четверг 

3.  Объединенный Аппарат Участие в публичных слушаниях Зал заседаний  

1 этаж 

14.00 по мере необходимости 

4.  Совет депутатов Участие в собраниях жителей  

МО -поселений 

Дома культуры 

  МО-поселений  

Согласно отдельного плана  

5.  Совет депутатов Прием избирателей в общественной 

приемной  партии «Единая Россия» 

с. Сигаево Общественная 

приемная партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

Согласно утвержденного графика  

прием ведут депутаты 



6.  Совет депутатов Участие в мероприятиях МО-поселений, 

района, Удмуртской Республики  

 В  течение года согласно плана работы 

МО-поселений, района, Удмуртской  

Республики 

7.  Совет депутатов  Участие во Всероссийском Дне приёма 

граждан 

 

Зал заседаний 

1.3 этаж 

12 декабря  

 

8.  Совет депутатов Организация приема избирателей 

депутатами Государственного Совета 

Удмуртской Республики 

Бузиловым В.В. и  Шутовым А.В. 

Бузилов В.В.: 

с 14.00 до 16.00 часов 

один раз в два месяца, в 

последнюю пятницу 

 

Шутов А.В.: 

с 10.00 до 12.00 часов 

каждый 3-й четверг 

месяца 

 с. Сигаево, ул. Лермонтова, 30 (здание 

Администрации Сарапульского района) 

1 этаж Общественная приемная партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

 с. Сигаево, ул. Лермонтова, 30 (здание 

Администрации Сарапульского района) 

3 этаж, кабинет 62. 

9.  Управление по 

делопроизводству 

Направление НПА Совета депутатов МО 

«Сарапульский район» для включения в 

Регистр НПА Удмуртской Республики 

 

 В  соответствии с законодательством 

10.  Управление по 

делопроизводству 

Оказание методической помощи по 

организации работы представительных 

органов  МО - поселений 

МО- поселения   В течении года по согласованию с 

главами МО-поселений 

 

 

3. Вопросы обязательные на рассмотрение Совета депутатов 

№ 

пп 

Кто проводит Вопросы Ответствен. Дата 

1.  Совет депутатов Отчет о работе Совета депутатов МО 

«Сарапульский район» за 2014г. 

 

Председатель Совета депутатов - 

Асабин И.В. 

март 

2.  Совет депутатов Отчет о работе Администрации МО 

«Сарапульский район» за 2014г 

Глава Администрации МО 

«Сарапульский район» - 

Шарафутдинов А.И. 

 

март 



3.  Совет депутатов О реализации муниципальной программы 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий МО «Сарапульский район» 

Удмуртской Республики на 2014-2020 за 

2014 год 

 

Заместитель главы Администрации - 

начальник Управления сельского 

хозяйства -  Шмыков Е.Г. 

        март 

4.  Совет депутатов О реализации закона «Об образовании» 

от 10.07.1992 №3266-1 (действующая 

редакция от 12.11.2012) в части 

обеспечения учащихся школ 

бесплатными учебниками  

 

Начальник Управления образования – 

Зяпарова С.А.  

март 

5.  Совет депутатов Отчет о работе Контрольного комитета 

МО «Сарапульский район» 

 

Председатель Контрольного комитета - 

Кузнецова А.Х. 

март, июнь, декабрь  

 

6.  Совет депутатов «Об исполнении бюджета МО 

«Сарапульский район» за 2014 год» 

 

«О внесении изменений в решение 

Совета депутатов от 25 декабря 2014 года 

№ 249/3 «О бюджете МО «Сарапульский 

район» на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов»  

 

Заместитель главы Администрации - 

начальник Управления финансов  -  

Корякова Т.М.  

март 

 

 

март, июнь, октябрь, 

декабрь 

7.  Совет депутатов Об исполнении  Реестра наказов 

избирателей к депутатам МО 

«Сарапульский район» 

 

Заместитель Главы Администрации 

по ЖКХ, строительству, транспорту, 

промышленности и связи – 

 Пермитин Ю.В. 

март, июнь, октябрь, 

ноябрь  

8.  Совет депутатов О реализации муниципальной программы 

«Комплексное развитие и модернизация 

системы коммунальной инфраструктуры 

МО «Сарапульский район» на 2011-2015 

годы за 2014 год 

 

Заместитель Главы Администрации 

по ЖКХ, строительству, транспорту, 

промышленности и связи – 

 Пермитин Ю.В. 

       июнь 



9.  Совет депутатов Утверждение отчета о реализации 

Программы социально-экономического 

развития  МО «Сарапульский район» на 

2010-2014 годы за 2010-2014 годы,  

2 квартал 2015 года 

Заместитель главы Администрации по 

экономике и муниципальной 

собственности - Каркина Л.Ю. 

июнь 

 

10.  Совет депутатов О реализации Указа Президента 

Российской Федерации  

В.В. Путина от 07.05.2012 №599 «О 

мерах по реализации  государственной 

политики в области образования и 

науки» в части обеспечения детей 

дошкольного возраста  местами в 

дошкольные учреждения 

Начальник Управления образования – 

Зяпарова С.А. 

       июнь 

11.  Совет депутатов Утверждение стратегии социально-

экономического развития МО 

«Сарапульский район» Удмуртской 

республики на 2015-2025 годы, 2 квартал 

2015 года 

Заместитель главы Администрации по 

экономике и муниципальной 

собственности - Каркина Л.Ю. 

июнь 

12.  Совет депутатов Анализ исполнения «дорожной карты», 

утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации 

от26.11.2012г. № 2190-Р «О программе 

поэтапного совершенствования системы 

оплаты труда в государственных 

(муниципальных)учреждениях на 2012-

2018г. и Указа Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 597 «О 

мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики» 

за 6 месяцев и 2015г.  

Главный врач бюджетного 

учреждения здравоохранения 

Удмуртской Республики 

«Сарапульская районная больница 

Министерства здравоохранения 

Удмуртской Республики» -  

Шихова И.Н. 

июнь, декабрь 

13.  Совет депутатов О реализации Программы капитальных 

вложений за 2015 год (1 полугодие, год) 

Заместитель Главы Администрации 

по ЖКХ, строительству, транспорту, 

промышленности и связи – 

 Пермитин Ю.В. 

июль, декабрь 



14.  Совет депутатов О реализации муниципальной программы 

«Развитие торговли на территории МО 

«Сарапульский район» на 2012-2016 годы 

за 2014 год 

Заместитель главы Администрации по 

экономике и муниципальной 

собственности - Каркина Л.Ю. 

    сентябрь 

15.  Совет депутатов Об итогах работы сельского хозяйства  за  

9 месяцев 2015 года и прогноз на 12 

месяцев 

 

Об итогах уборочных работ  

Заместитель главы Администрации - 

начальник Управления сельского 

хозяйства -  Шмыков Е.Г.  

октябрь 

16.  Совет депутатов О занесении на районную Доску Почета  Начальник Управления 

делопроизводства - Логинова А.Ю. 

октябрь 

17.  Совет депутатов О присвоении звания  «Почетный 

гражданин Сарапульского района» 

Начальник Управления 

делопроизводства -  Логинова А.Ю. 

октябрь 

18.  Совет депутатов О проекте бюджета МО «Сарапульский 

район» на 2016 год, плановый период 

2017 -2018 годы 

Заместитель главы Администрации - 

начальник Управления финансов  - 

 Корякова Т.М. 

 

 декабрь 

19.  Совет депутатов О выполнении плана социально -   

экономического развития Сарапульского 

района  за 2015 год и о плане прогнозе 

социально – экономического развития  

Сарапульского района на 2016 – 2017 

годы 

Заместитель главы Администрации по 

экономике и муниципальной 

собственности - Каркина Л.Ю. 

декабрь 

 

 

 

 

 

 

20.  Совет депутатов Отчет о выполнении плана приватизации 

муниципального имущества  

Начальник отдела собственности – 

Глухова М.И 

 

   декабрь 

 

4. Вопросы, обязательные на рассмотрение Президиума Совета депутатов 

№ 

пп 

Кто проводит Вопросы Ответствен. Дата 

1 Президиум О работе по подготовке команд 

Сарапульского района к сельским 

спортивным играм  (летним, зимним) 

Балтин А.В.- начальник сектора 

физической культуры и спорта 

Январь, апрель 



2 Президиум  О ходе реализации мер по 

противодействию коррупции в 

соответствии с пунктом 32 статьи 7 

Устава МО «Сарапульский район»  

 

Бутромеев С.Ю. – руководитель 

Объединенного Аппарата 

март 

3 Президиум О подготовке к проведению весенне-

полевых работ 

Шмыков Е.Г. - заместитель главы 

Администрации- начальник 

Управления сельского хозяйства 

 

апрель 

4 Президиум Об организации летнего отдыха, 

оздоровления и занятости детей и 

подростков Сарапульского района 

Шумихин В.П.- заместитель главы 

Администрации по социальным 

вопросам 

 

май 

5 Президиум О ходе весенних и осенних работ по 

благоустройству территории 

Сарапульского района 

 

Москвина Н.М.  – начальник 

архитектурно-строительного сектора 

 

май, сентябрь 

6 Президиум О ходе реализации Административной 

реформы в МО «Сарапульский район» 

Бутромеев С.Ю. – руководитель 

Объединенного Аппарата  

 

июнь 

7 Президиум О выполнении плана формирования 

собственных доходов в 2015г. 

Каркина Л.Ю. – заместитель главы 

Администрации по экономике и 

муниципальной собственности 

 

2 раза в год: июнь, октябрь 

8 Президиум О готовности предприятий ЖКХ к 

осеннее – зимнему периоду 

Пермитин Ю.В.  заместитель главы 

Администрации по ЖКХ,  

строительству, транспорту, 

промышленности, и связи  

 

Август – сентябрь 

 

 

 

 

 



5. Выездные заседания постоянных депутатских комиссий 

№     Комиссия                              Вопрос Место проведения Дата 

1 по образованию, 

культуре, охране 

здоровья, молодежной 

политике, занятости 

населения и 

социальным вопросам  

 

 

По мере необходимости  

 

 

 

2  по АПК, защите 

окружающей среды и 

земельным вопросам  

Контроль исполнения выездного 

заседания постоянной депутатской 

комиссии по АПК, защите окружающей 

среды и земельным вопросам от 

15.10.2014 №5 («О работе с 

несанкционированными свалками); 

-   контроль исполнения решения 

выездного заседания постоянной 

депутатской комиссии по 

промышленности,  жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту, 

связи и строительству от 05.11.2014г. №7 

«Об организации вывоза ТБО и 

обслуживании канализационных сетей в 

МО «Уральское» 

 

 

Итоги работы сельхозпредприятий за 6 

месяцев. Ход заготовки кормов   

 

 

с. Кигбаево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ООО «Нечкинское» (с. Нечкино),  

 ООО «Девятово» (с. Шевырялово) 

 

май 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

июль 



3 по промышленности, 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству, транспорту, 

связи и строительству 

По мере необходимости  

 

 

 

 

 

4 по законности, 

общественной 

безопасности и 

обращениям граждан  

По мере необходимости   

5  По бюджету 

экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности 

По мере необходимости   

 

 


